Договор о задатке №____
(договор присоединения)

Общество с ограниченной ответственностью «Грант Консалт», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Тяжлова Дмитрия Валентиновича, действующего на основании Устава и на основании договора оказания услуг по организации торгов, заключенного с конкурсным управляющем ООО «Автотранс» (ОГРН 1127847344250, ИНН 7804488214, 195197, СПб, ул.Жукова, д23, лит. А, пом.4-Н, далее - Должник), Авчинниковой Анной Владимировной (ИНН 470304023862, СНИЛС 065-146-868 76, почт. адр. 191023, г.СПб, а/я 67), член СОАУ «Континент» (СРО) (ОГРН 1027804888704, ИНН 7810274570; г.СПб, ул.Чайковского, д.12, лит.В), действующий на основании решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 17.12.2018 г. по делу № А56-57864/2018, с одной стороны и
претендент на участие в торгах по продаже Имущества в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.	В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах, назначенных с 04.06.2020 на электронной торговой площадке АО «РАД», по адресу в сети Интернет: http://lot-online.ru по продаже на торгах следующего имущества (далее – Имущество, Лот): Лот №2: Грейфер четырехчелюстной полузакрытый арт. 1167, бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения (эксплуатации) по прямому назначению без восстановительного ремонта, разобран на части. Начальная цена: 156 905,03 руб. Лот №3: Грейфер четырехчелюстной полузакрытый арт.  1181, бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения по прямому назначению без восстановительного ремонта, разобран на части. Начальная цена: 156 905,03 руб. Лот №12: А/м МАЗ-6312А8 (VIN X897953BOCOBZ8074), номер ПТС/ПСМ 69НМ660209, 2012 г.в., бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения по прямому назначению без восстановительного ремонта, неисправны:  10 колес, энергоблок., ТО-1, ТО-2, отопление в кабине, ТО-2, ручки дверей, АКБ 2 шт.. Начальная цена: 314 241,06 руб. Лот №14: П/прицел СЗАЛ 9915 (VIN XlW991500B0000482), г.р.н. АР509747, номер ПТС/ПСМ 26НА507056, бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения по прямому назначению без восстановительного ремонта: необходима замена опоры передней оси (сварочные работы), отсутствуют колеса (6 шт.). Начальная цена: 103 769,13 руб. Лот №15: П/прицеп Товар 9523 (VIN ХОТ95230080002057), г.р.н. АР214047, номер ПТС/ПСМ 50МН519968, бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения по прямому назначению без восстановительного ремонта, неисправны: требуется ТО-2, 6 колес, необходимо переделать пневмосистему. Начальная цена:  296  544,08 руб. Лот №16: П/прицеп Тонар 9523 (VIN ХОТ95230080002094), r.p.н АР214147, номер ПТС/ПСМ 50НМ519971, 2008 г.в., бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоде1, для применения по прямому назначению без: восстановительного ремонта: отсутствует запасное колесо, одно колесо пустое. Начальная цена: 296 544,08 руб. Лот №17: П/прицеп СЗАП 9915 (VIN Х1W991500B0000478), бывший в употреблении, находится в нерабочем состоянии, не пригоден для применения по прямому назначению без восстановительного ремонта, неисправны: нет запасного колеса, 2 колеса подлежат замене (нет протектора), отсутствие 5 боковых габаритных фонарей и одного переднего маркера стекла задних фонарей разбиты, отсутствует свет на левом заднем фонаре, сломаны "лапы", требуются сварочные работы по ремонту 40-футового контейнера. Начальная цена: 154 169,13 руб.
перечисляет денежные средства в размере 10 (десяти)% от начальной цены Лота (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов.
Имущество имеет существенную амортизацию, является бывшим в употреблении, разукомплектованным, находящимся в нерабочем состоянии, не пригодным к дальнейшей эксплуатации без восстановительного ремонта.
Лоты №1-3, №12 -16 являются предметом залога ПАО «Банк «Санкт-Петербург».
Получатель - ООО «Грант Консалт», ИНН 7811548827/КПП 781101001, Расч. счет №40702810832130002974 в Филиале «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк», г. Санкт-Петербург, к/с 30101810600000000786, БИК 044030786. «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Автотранс» лот № ___».
1. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет Организатора торгов не позднее даты и времени окончания соответствующего периода, в котором претендент подаёт заявку на участие в торгах по продаже имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату окончания соответствующего периода, в котором претендент подана заявка, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.
2. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.
3. Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора торгов.
4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается (Задаток перечисляется непосредственно Претендентом).
6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:
6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
6.2. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене торгов.
6.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора, подлежащего заключению по итогам торгов, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
6.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключаемого по итогам торгов.
7. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.
7.1. Расходы на совершение банковских операций, связанные с возвратом задатка Претенденту (на расчетный счет Претендента), возлагаются на Претендента в соответствии с банковскими тарифами и комиссиями за перечисление денежных средств, установленными АО «Альфа-банк».
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
9. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
ООО «Грант Консалт»

ОГРН 1137847150737, ИНН 7811548827,
192289, город Санкт-Петербург, Гаражный проезд, дом 3 литер а, помещение 5н кабинет 2, тел. 89602358628, konsalt_grand@mail.ru

КПП 781101001.
Расч. счет №40702810832130002974 в Филиале «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк», г. Санкт-Петербург, к/с 30101810600000000786, БИК 044030786

		ПРЕТЕНДЕНТ:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

  ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ 				ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
_____________________/ Тяжлов Д.В./	                       ________________________/_________